
UCHWAŁA NR XXI/141/2012
RADY GMINY W PARYSOWIE

z dnia 27 grudnia 2012 r.

w sprawie podziału gminy Parysów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 12 § 2- 3, § 11- 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, (Dz. U. Nr 21 poz. 
112 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
Wyborczy (Dz. U. Nr 21 poz. 113 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy, Rada Gminy w Parysowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Parysów na obwody głosowania i ustala ich numery, granice i siedziby 
obwodowych komisji wyborczych zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parysów. 

§ 3. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Mazowieckiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Siedlcach. 

§ 4. Zgodnie z art. 12 § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późń. 
zm.) na powyższą uchwałę, wyborcom w liczbie, co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 22F03C26-A6E4-44E4-8F0A-FD525E6917D4. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXI/141/2012 
Rady Gminy w Parysowie 
z dnia 27 grudnia 2012 r. 

Podział Gminy Parysów na obwody do głosowania 

 
Numer 
obwodu 

głosowania 
Granice obwodu Siedziba Obwodowej 

Komisji Wyborczej 
Numer okręgu 
wyborczego 

1 Parysów Publiczne Gimnazjum w Parysowie 
ul. Książęca 11, 
08-441 Parysów 

1, 2, 3, 4 

2 Kozłów, Stodzew Łukówiec, 
Poschła, Starowola, Słup 

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Parysowie 

ul. Borowska 1, 
08-441 Parysów 

8, 9, 10, 11, 12, 13 

3 Wola Starogrodzka Publiczna Szkoła Podstawowa w Woli 
Starogrodzkiej 

Wola Starogrodzka 102, 
08-441 Parysów 

14,15 

4 Choiny, Żabieniec Dom Strażaka w Choinach 
Choiny 44, 

08-441 Parysów 

5, 6, 7 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

Id: 22F03C26-A6E4-44E4-8F0A-FD525E6917D4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 ze zm.), Rada 
Gminy, na wniosek Wójta, dokonuje w drodze uchwały podziału gminy na stałe obwody głosowania ustalając 
ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn.zm.) w art. 14 nakładają na rady gmin obowiązek dokonania podziału 
gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia w trybie art.13 ust. 1 tej ustawy 
nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Gminy Parysów dokonała nowego podziału na okręgi 
wyborcze na Sesji Rady w dniu 25 października 2012r. Uchwałą Nr XIX/119/2012. 

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania głosowania w wyborach powszechnych oraz 
w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów przedstawicielskich. Obwód głosowania stanowi 
obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu 
wyborczym. Przedkładany projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych. 

W proponowanym podziale Gminy Parysów na obwody głosowania utrzymano zasadę wynikającą z art. 12 
§ 3 Kodeksu wyborczego, że stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3 000 mieszkańców. 

Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach o podziale gminy na 
obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych. Proponując lokale na siedziby obwodowych 
komisji wyborczych starano się je wyznaczyć w miejscach zapewniających wyborcom łatwy do nich dostęp. 

Dotychczasowy podział Gminy Parysów na obwody głosowania spełnia wymogi ustawowe – liczba i granice 
obwodów pozostają więc niezmienione. Jedyna zmiana wynika z liczby i numeracji okręgów wyborczych 
wchodzących w skład poszczególnych obwodów głosowania. 

 
Numer 
obwodu

 

Numer 
okręgu

 
Granice okręgu 

Liczba 
mieszkańc

ów 
1. Sołectwo Parysów (ulice: Borowska, Rynek) 309 
2. Sołectwo Parysów (ulice: Armii Krajowej, Garwolińska, Piaskowa) 297 
3. Sołectwo Parysów (ulice: Jana Pawła II, Kościuszki od Nr 44 do końca, 

Partyzantów, Polna, Sienkiewicza, Słoneczna, Spokojna, Żeromskiego) 
257 1 

4. Sołectwo Parysów (ulice: Franciszkańska, Kościuszki od Nr 1 do Nr 43, 
Kozłowska, Książęca, Sportowa) 

255 

 1118 
8. Sołectwo Kozłów 242 
9. Sołectwo Stodzew 272 
10. Sołectwo Łukówiec 327 
11. Sołectwo Poschła 161 
12. Sołectwo Starowola 412 

2 

13. Sołectwo Słup 233 
 1647 

14. Sołectwo Wola Starogrodzka (od Nr 1 do 
Nr 73) 

320 
3 

15. Sołectwo Wola Starogrodzka (od Nr 74 do końca) 318 

 638 
5. Sołectwo Choiny (od Nr 1 do Nr 47a, od Nr 48 do 70 parzyste) 318 
6. Sołectwo Choiny (od Nr 47b do Nr 71 nieparzyste, od Nr 72 do końca) 296 4 

7. Sołectwo Żabieniec 194 
 808 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 22F03C26-A6E4-44E4-8F0A-FD525E6917D4. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

Strona 2Id: 22F03C26-A6E4-44E4-8F0A-FD525E6917D4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




